
UCHWAŁA NR XIII/346/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec powstania nowych 
centrów integracji dla cudzoziemców oraz przymusowej relokacji nielegalnych migrantów 
w Szczecinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr VI/189/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopom. z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Szczecin przyjmuje stanowisko w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec 
powstania nowych centrów integracji dla cudzoziemców oraz przymusowej relokacji nielegalnych 
migrantów na terenie miasta Szczecin. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739A4542-E35D-4CE4-BAE4-8D6BA62AB3E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/346/25 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

Stanowisko Nr ………. 
Rady Miasta Szczecin 

z dnia ………………2025 r. 

 
w sprawie Centrów Integracji Cudzoziemców oraz nielegalnej imigracji 
 
Rada Miasta Szczecin: 

1. Stanowczo potępia proceder nielegalnej imigracji, której szczyt przypadł na okres rządów 
Prawa i Sprawiedliwości w latach 2018-2022 i która mogła dotknąć również miasto Szczecin. 
Według raportu Najwyższej Izby Kontroli opublikowanego we wrześniu 2024 roku, w latach 
2018–2022 rząd PiS wydał łącznie 6,5 miliona wiz, co stanowiło najwyższy wynik w Unii 
Europejskiej. Z tej liczby ponad 366 tysięcy wiz trafiło do obywateli krajów muzułmańskich 
i afrykańskich, często bez odpowiedniej weryfikacji, a nawet pod wpływem nacisków 
politycznych. Raport NIK wskazał, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych nie sprawowało 
należytego nadzoru nad procesem wydawania wiz, co doprowadziło do niegospodarnego 
rozdysponowania środków publicznych. Kontrolerzy ujawnili istnienie nietransparentnych 
i korupcjogennych mechanizmów wpływania na decyzje konsulów przez polityków PiS. 

2. W pełni popiera działania Rządu Koalicji 15 października i Premiera Donalda Tuska, które 
jasno i wyraźnie sprzeciwiają się pomysłom relokacji nielegalnych imigrantów przybyłych 
do innych krajów Unii Europejskiej do Polski, a więc również do Szczecina. 

3. Przypomina, że idea utworzenia Centrów Integracji Cudzoziemców narodziła się w 2021 
roku, podczas rządów Prawa i Sprawiedliwości, gdy premierem był Mateusz Morawiecki, 
a funkcję ministra spraw wewnętrznych i administracji pełnił Mariusz Kamiński. Inicjatywę 
zainicjowało Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej pod kierownictwem minister Marleny 
Maląg. W październiku 2021 roku podpisano umowy i uruchomiono pierwsze dwa pilotażowe 
centra w województwach opolskim i wielkopolskim. 

4. Podkreśla, że instytucje te nie mają charakteru miejsc azylowych czy pobytowych dla 
imigrantów. Celem tych ośrodków od momentu ich powstania za rządów PiS było i jest 
wspieranie cudzoziemców w integracji poprzez oferowanie kursów języka polskiego, 
poradnictwa prawnego i psychologicznego oraz pomoc w adaptacji społecznej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 739A4542-E35D-4CE4-BAE4-8D6BA62AB3E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/346/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Stanowisko Nr ……….
Rady Miasta Szczecin
z dnia ………………2025r.


